平成１5年８月 26日
各各各各            位位位位

会 社 名 日立キャピタル株式会社
代表者名 執行役社長 村田 嘉一
（コード番号：８５８６・東証第一部）
問合せ先 経営企画部門 ＣＩ･広報部長

小倉 昭夫
(TEL：０３-３５０３-２１１８)

子会社の解散に関するお知らせ子会社の解散に関するお知らせ子会社の解散に関するお知らせ子会社の解散に関するお知らせ

当社は、下記のとおり、当社の連結子会社であるヒタチリーシングシンガポール Pte.,Ltd.（以下､

「ＨＩＬＳ」という）を任意解散することを決定しましたので、お知らせいたします。

記

１１１１....解散に至った経緯解散に至った経緯解散に至った経緯解散に至った経緯
当社は、現在推進中の経営改革の一環としてＨＩＬＳの債権を連結子会社であるヒタチクレジッ

トシンガポール Pte.Ltd.(以下、「ＨＣＳ」という）へ譲渡することといたしました。なお、ＨＩＬＳ
は債権譲渡後、解散する予定であります。

２２２２....ＨＩＬＳの概要ＨＩＬＳの概要ＨＩＬＳの概要ＨＩＬＳの概要（平成 15 年 3 月期）

（１） 本 店 所在地：3 Killiney Road #04-07 Winsland House，Singapore 239519

（２） 代表者 氏 名：大谷 純通

（３） 事 業  内 容：金融サービス事業

（４） 設        立：昭和５５年１月

（５） 資   本   金：900 千ＳＰ.＄

（６） 発行済株式数：900 千株

（７） 決   算   期：３月

（８） 従 業 員  数：２９名

（９） 大   株   主：日立キャピタル株式会社 90％

（10） 業        績：売  上  高 22,571 千ＳＰ.＄

                     当期純利益      0 千ＳＰ.＄

３３３３....ＨＣＳの概要ＨＣＳの概要ＨＣＳの概要ＨＣＳの概要（平成 15 年 3 月期）

（１） 本 店 所在地：268 Orchard Road #11-01, Singapore 238856

（２） 代表者 氏 名：村中 覚

（３） 事 業  内 容：金融サービス事業

（４） 設        立：平成６年４月

（５） 資   本   金：3,000 千ＳＰ.＄

（６） 発行済株式数：3,000 千株

（７） 決   算   期：３月

（８） 従 業 員  数：３８名

（９） 大   株   主：日立キャピタル株式会社 100％

（10） 業        績：売  上  高 18,448 千ＳＰ.＄

                     当期純利益  3,943 千ＳＰ.＄

４４４４....今後の見通し今後の見通し今後の見通し今後の見通し

   本件に関しましては、既に平成 14 年３月期の連結決算において海外事業整理損として織込み済み
であり、今後の当社連結業績に与える影響はありません。

以    上